
 

  MENDOZA, 21 de abril de 2023 

 
 

 VISTO: 

 
El expediente electrónico Nº 9486/23 caratulado: “DIRECCION DE 

ALUMNOS. S/ACREDITACION SEMINARIO ABIERTO ESCENARIOS LABORALES 

ACTUALES DE LA MUSICA”. 
 

CONSIDERANDO: 
 
                      Que en el mismo participaron estudiantes de las Licenciaturas en Música 
Popular (Canto y Guitarra) y del Profesorado de Grado Universitario en Música, carreras 
en las cuales se denomina de diferente manera. 
 
 Por ello, atento al informe favorable de Secretaría Académica 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Acreditar el espacio curricular optativo denominado “Seminario 

Abierto: Escenarios Laborales Actuales de la Música”, que estuvo a cargo del 
Prof. Arturo TASCHERET y de la Prof. Gabriela GUEMBE, con una duración de 
CUARENTA Y OCHO (48) HORAS, cursada el día 18/11/2022, a los estudiantes de las 
carreras: Licenciaturas en Música Popular (Canto y Guitarra) y Profesorado de Grado 
Universitario en Música, según se indicia a continuación: 
 

ALUMNO DNI CARRERA MATERIA A ACREDITAR 

ALCANO, Ana Cristina 39205939 Lic. En Música Popular (Canto) Seminario Abierto 

Méndez, Carlos Fernando 29125392 Lic. En Música Popular (Guitarra) Seminario Abierto 

GARRO, Pamela 32752486 Lic. En Música Popular (Canto) Seminario Abierto 

VAZQUEZ, Dámaris Jael 32350354 Profesorado de Grado Universitario en Música Seminario Abierto: Escenarios 
Laborales Actuales de la Música 

ALMUNA, Jairo Ezequiel 32117334 Profesorado de Grado Universitario en Música Seminario Abierto: Escenarios 
Laborales Actuales de la Música 

OSORIO, Matías Waldo 41770744 Profesorado de Grado Universitario en Música Seminario Abierto: Escenarios 
Laborales Actuales de la Música 

PÁEZ, Sergio Adrián 36910379 Profesorado de Grado Universitario en Música Seminario Abierto: Escenarios 
Laborales Actuales de la Música 

 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 161 
 
 
 

 


